
 

CJP v letním semestru 2020 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Centra jazykové přípravy 

v akademickém roce 2019/20 

 

  



Složení CJP 

 

Vedoucí: 

Mgr. Lucie Poslušná  

 

Zástupkyně vedoucí: 

Mgr. Kamila Panešová 

 

Vedoucí oddělení češtiny jako cizího jazyka: 

Mgr. Edita Frantesová 

 

Tajemnice:  

PhDr. Milena Dundrová, Ph.D. 

 

Sekretářka: 

Irena Venyšová 

Členové oddělení cizích jazyků: 

PhDr. Lada Bosáková, Ph.D. 
Pamela Cotte, M.A. 
Ing. Regina Faltýnová 
Mgr. Michaela Gloverová 
Dr. Andrew Goodall 
Mgr. Michaela Klírová, M.Phil. 
Mgr. Dagmar Křenková, Ph.D. 
Jana Kunzová, B.A.  
PhDr. Veronika Mistrová 
PhDr. Ludmila Mlýnková 
Mgr. Alena Prošková 
Mgr. Pavla Přívozníková (RD) 
Mgr. Iva Stružková 

 
Členky oddělení češtiny jako cizího 
jazyka: 
 
Mgr. Kristina Arsenjuková (RD) 
Mgr. Barbora Mazúrková 
 
Externí pracovníci: 
 
Mgr. Ladislava Kotrbová 
Mgr. Karolína Nováková 
Mgr. Marcela Staňková 
Mgr. Monika Štefková 
Mgr. Dagmar Štěpánková 

 

  



1. Pedagogická činnost 

1.1 Běžná 

V zimním semestru CJP vyučovalo 1360 studentů v 35 kurzech, z toho 766 studentů v kurzech 

anglického jazyka. V letním semestru pak 1070 studentů v 33 kurzech (638 studentů v kurzech 

angličtiny).  

Vyučované jazyky (podle počtu studentů): angličtina, němčina, francouzština, čeština jako cizí jazyk, 

ruština, španělština, italština. 

 

 

Podle statistik v aplikaci pro hodnocení výuky se v zimním semestru u 17 kurzů z 33 celkové 

hodnocení pohybovalo od bodu 4,6 výše, 6 kurzů získalo plný počet, tedy 5 bodů. Průměrné hodnocení 

všech jazykových kurzů v ZS bylo 4,49. V letním semestru byla čísla podobná, hodnocení od 4,6 

získalo 18 kurzů z 31, 10 kurzů získalo plný počet. Průměrné hodnocení bylo 4,52. 

V rámci běžných kurzů studenti navštívili: 

● dvě besedy se šéfredaktorem TOL.org J. Drukerem (Alena Prošková) 

● třídenní konferenci Prague Media Point (Alena Prošková) 

● knihovnu Václava Havla a absolvovali exkurzi po pražských pomnících (Edita Frantesová a 

Barbora Mazúrková). 

● debatu Czech and American Advertising in a Global Context (Iva Stružková) 

1.2 Mimořádná 

1.2.1 Hrazená z fondu provozních prostředků 

● Zářijový týdenní přípravný kurz francouzštiny (Lada Bosáková, Milena Dundrová) 

 

● Zářijový týdenní přípravný kurz němčiny (Regina Faltýnová, Dagmar Křenková) 

 

1404

329

196

60 140
136

165

AJ

NJ

FJ

It

RJ

Šp

ČJ



● Semestrální kurz Sociological Cinema (ZS, Dagmar Štěpánková) 

 

● Semestrální kurz English Through Current Affairs (ZS i LS, Pamela Cotte) 

 

● Kurz Němčina I jako forma výpomoci studentům ISS se splněním povinnosti druhého jazyka 

(LS, Regina Faltýnová) 
 

● Kurz English for Chinese Speaking Students (ZS, Dagmar Štěpánková) 

 

● Kurz Actualités en français (LS, Lada Bosáková) 

 

● Kurz English Through Video Production (LS, Lucie Poslušná, Michaela Gloverová, Iva 

Stružková) 
 

1.2.2 Hrazená účastníky nebo jinými pracovišti 
 

● Konverzační angličtina pro zaměstnance (Marcela Staňková) 

● Akademická angličtina pro zaměstnance (Andrew Goodall) 
  

V kurzech IES Bachelor’s Thesis Seminar  I a II letos členky CJP učily prezentační dovednosti (Pamela 
Cotte, Michaela Gloverová) a akademické psaní (Lucie Poslušná); studentské teze k bakalářským 
pracím opravil a okomentoval rodilý mluvčí (Jeremy Garlick). Lucie Poslušná hodnotila výkony 
studentů IES při obhajobách nanečisto. Michaela Gloverová, Kamila Panešová a Lucie Poslušná 
vyučovaly třídenní metodický seminář pro doktorandy pro IES. Andrew Goodall vyučoval v kurzu 
Academic Writing for Doctorands pro ISS. Pamela Cotte vytvořila sylabus a vyučovala v novém kurzu 
European Integration Seminar se zaměřením na akademické psaní (IMS). Také se zúčastnila 
Orientačního víkendu pro studenty z programu Erasmus pořádaného OZS. 
 

2. Přijímací řízení 

CJP v tomto roce vypracovalo 19 variant jazykových testů, standardizovaných i upravovaných pro 

různé účely (např. pro online testování). V databázi přijímacích testů došlo k úpravě a doplnění 

anglických, ruských a španělských verzí. Pro uchazeče do magisterského studia IMS jazykové centrum 

připravilo testy z druhého jazyka s českými otázkami zaměřené na porozumění textu. 

3. Tvůrčí činnost 

Každoročně pro potřeby kurzů vznikají aktuální výukové materiály. V elektronické podobě jsou 

vyvěšovány v sylabech kurzů v SIS, na Google Disku či v Moodlu. 

 

4. Účast na konferencích, seminářích a mezinárodních setkáních 

● Účast v semináři „Interactive Methods and New Materials for Russian as a Foreign Language 

in Higher Education“ (Univerzita Viadrina, Frankfurt nad Odrou, Německo, 18.-21. 9. 2019, 

Veronika Mistrová) 

 

● Seminář „Aktuální problémy výuky ruského jazyka“ (PedF UK, Praha, 5. 10. 2019, Veronika 

Mistrová) 

 

https://is.cuni.cz/studium/predmety/redir.php?id=593eeb7a6ebb7088f05e7452f3a269e0&tid=&redir=predmet&kod=JLB109&referrer=predmety


● Účast na 25. sympóziu SUF (ÚJOP UK, Poděbrady, 16.-17. 11. 2019, Lada Bosáková) 

 

● Účast na semináři "Le français au sens propre" (Francouzský institut, Praha, 13. 12. 2019, 

Lada Bosáková) 

 

● Seminář „Formativní hodnocení v práci učitele“ (FF UK, Praha, 28. 1. 2020, Regina 

Faltýnová) 

 

● Vedení semináře akreditovaného kurzu Rozvoj řečových a pedagogicko-didaktických 

kompetencí pro učitele a budoucí učitele ruštiny (UK, Praha, 18. 1. 2020, Veronika Mistrová) 

 

● Setkání ředitelů jazykových center při VŠ (Wulkow, Německo, 16.-19. 1. 2020, Lucie 

Poslušná) 

 

● Účast na členské schůzi CASAJC a dvou seminářích v rámci Týdne s CJV (MUNI Brno, 23. 

1. 2020, Michaela Klírová) 

 

● Seminář „Teaching the 21st century students“ (VŠ Škoda Auto, Mladá Boleslav, 28.-29. 1. 

2020, Michaela Klírová) 

 

● Workshop „Pour un enseignement apprentissage créatif au sein d´une classe de FLE/S 

multilingue et multi-niveaux“ (MUNI Brno, 7. 2. 2020, Lada Bosáková) 

 

● Konference „Sprachen. Politik. Sprachenpolitik.“ (Univerzita Viadrina, Frankfurt nad Odrou, 

Německo, 5.-7. 3. 2020, Regina Faltýnová) 

 

● Mezinárodní konference pořádaná CERCLES „Languages at Crossroads“ (MUNI Brno, 10.-

11. 9. 2020, prezenčně Lucie Poslušná, Milena Dundrová, virtuálně Michaela Klírová, Lada 

Bosáková, Kamila Panešová) 

 

● Den s jazyky (Západočeská Univerzita v Plzni, 14. 9. 2020, Veronika Mistrová) 

 

5. Akce pořádané CJP a další aktivity 

● 7. 11. proběhl v rámci oslav 30. výročí listopadové revoluce festival krátkých cizojazyčných 

filmů Natoč svobodu. Soutěže se zúčastnily středoškolské týmy z celé republiky. Více viz zde: 

https://fsv.cuni.cz/studium/vyuka-jazyku/natoc-svobodu-7-11-2019. 

 

● Pamela Cotte a Andrew Goodall průběžně připravují články na blog týkající se anglického 

akademického psaní Writing Point. Od LS 2020 také nabízíme akademickým pracovníkům a 

doktorandům možnost konzultací ohledně jejich prací v angličtině. Více zde: 

https://fsv.cuni.cz/studium/vyuka-jazyku/writing-point. 

 

● CJP se podílelo na přípravě mezinárodní konference organizované CERCLES, která 

proběhla v září 2020 (revize abstraktů; Andrew Goodall, Michaela Klírová, Kamila 

Panešová). 

 

https://fsv.cuni.cz/studium/vyuka-jazyku/natoc-svobodu-7-11-2019
https://fsv.cuni.cz/studium/vyuka-jazyku/writing-point


● Překlady a korektury anglických dokumentů pro FSV UK – Jana Kunzová, Pamela Cotte. 

 

● Vznikly anglické příspěvky studentů IKSŽ na webu 

http://media.fsv.cuni.cz/category/english/, využívané PR oddělením při prezentaci fakulty – 

Alena Prošková se svými studenty. 

 

● Začala příprava anglických výukových videí k 30. výročí založení FSV (v rámci předmětu 

English Through Video Production). 

 

● Vyučující češtiny jako cizího jazyka, Kristina Arsenjuková, Edita Frantesová a Barbora 

Mazúrková, pokračovaly v realizaci grantového projektu  na vytvoření elektronické učebnice 

češtiny. 

 

● V lednu se členky CJP zúčastnily Dní otevřených dveří na všech institutech FSV UK kromě 

IMS (na IES v červnu) – Michaela Klírová, Kamila Panešová, Lucie Poslušná, Alena 

Prošková. 

● Dagmar Křenková vypracovala recenzní posudky na dva online moduly A2 pro VŠ Škoda 

Auto. 

● Jana Kunzová se zúčastnila schůze Mezinárodní rady FSV UK (International Advisory 

Board, 4. 10. 2019), ze které prováděla zápis v angličtině. 

● Veronika Mistrová se podílela na přípravě titulků k filmu Srdce světa pro Letní filmovou 

školu v Uherském Hradišti, pro Seminář ruských filmů v Praze k filmům Prišvinovy papírové 

oči a Druhořadí lidé. 

● Kamila Panešová a Michaela Klírová se podílely na přípravě vizuálu k 20. výročí CASAJC. 

● Lucie Poslušná ve spolupráci s Michaelou Klírovou, Kamilou Panešovou a zástupcem 

studentské komory AS FSV UK Ondřejem Švedou vypracovala návrh Jazykové politiky FSV 

UK. 

 

6. Profesní rozvoj pracoviště 

● Workshop Využití obrazového materiálu ve výuce, 9. 9. 2019 (Lada Bosáková) 

● Seminář o formativním hodnocení,  13. 1. 2020 (Veronika Mistrová) 

V průběhu koronavirové pandemie se všichni členové CJP zdokonalili ve využívání moderních 

technologií ve výuce (Google Meets a další Google aplikace, Zoom, Voicethread). 

 

 

 

 

 

http://media.fsv.cuni.cz/category/english/

